ПРОТОКОЛ № 31/22
заседания членов Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации Ассоциация строителей малого и среднего бизнеса
(СРО А СМСБ)
	Место проведения заседания:
Форма проведения:
Дата проведения:
Начало проведения заседания:
Окончание проведения заседания:
	г. Нижний Новгород, ул. Б. Печерская, д. 26, пом. П415
очная
27 мая 2022 года
13 часов 00 минут
13 часов 45 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Борисова Ольга Борисовна - Руководитель Дисциплинарного комитета
2. [bookmark: _GoBack]Кособокова Галина Петровна – член Дисциплинарного комитета
Приглашенные лица без права голосования на заседании:
1. Богданов Александр Александрович – Секретарь Дисциплинарного комитета.
2. Лебедева Александра Сергеевна – Руководитель Контрольного отдела
Кворум:
Из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 2 члена Дисциплинарного комитета.
Заседание Дисциплинарного комитета – правомочно.
Повестка дня заседания:
1. Рассмотрение представленных Контрольным отделом результатов плановых проверок, проведенных в период с 17.05.2022 г. по 23.05.2022 г, за соблюдением СРО А СМСБ требований Положения о членстве в СРО А СМСБ, требований стандартов, правил саморегулирования
           2. Рассмотрение представленных Контрольным отделом результатов проверок, материалов и объяснений, представленных организациями, явившимися на заседание Дисциплинарного комитета и применение мер дисциплинарного воздействия по результатам рассмотренных материалов в отношении присутствующих представителей организаций, либо прекращение дисциплинарного производства в отношении членов СРО.
3. Применение в отношении членов СРО А СМСБ мер дисциплинарного воздействия по результатам проведенных плановых проверок в период с 17.05.2022 г. по 23.05.2022 г.
Голосование об утверждении повестки дня заседания Дисциплинарного комитета:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
             По первому вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Богданова Александра Александровича, который доложил о представленных Контрольным отделом на рассмотрение Дисциплинарного комитета следующих актов проведенных плановых проверок.:
- Акт №304 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТСК» (ИНН 5254490164).
- Акт №301 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Альянс Поволжье» (ИНН 5260366817).
- Акт №303 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СТ-Энерго» (ИНН 5257146160)
- Акт №305 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СТАНДАРТРИЭЛТИСТРОЙ» (ИНН 5258111258).
- Акт №308 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Инсеко групп» (ИНН 5262268195)
- Акт №309 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Волгопромстрой» (ИНН 5262224818)
- Акт №310 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Технострой» (ИНН 5259129508)
- Акт №312 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «МедКриоТех» (ИНН 5259100837)
- Акт №313 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Капитал Строй» (ИНН 5256103011)
- Акт №315 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙГРАД» (ИНН 5249161990)
- Акт №317 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Черный Муравей» (ИНН 5247054209)
- Акт №318 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ЦСТ-НН» (ИНН 5259095619)
- Акт №321 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ЕвродорСтрой» (ИНН 5256162881)
- Акт №322 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ТЕСЛА» (ИНН 5256162257)
- Акт №323 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Доза-Агро» (ИНН 4345066426)
- Акт №324 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ВСК-Актив» (ИНН 5258071090)
- Акт №325 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ЭлСити» (ИНН 5260459733)
- Акт №326 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СтройГарант» (ИНН 5256166220)
- Акт №327 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Интерлифт-НН» (ИНН 5260135538)
- Акт №328 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Циркон-НН» (ИНН 5260419709)
- Акт №329 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК Еврострой-НН» (ИНН 5252046500)
- Акт №319 от 23.05.2022 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ИП Блинов С.И. (ИНН 524701885186)
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Рассмотреть представленные Контрольным отделом результаты плановых проверок.
По второму вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну, которая предоставила слово явившимся на заседание представителям следующих организаций-членов СРО А СМСБ:
1.  Представителю ООО «ТСК» Борщевой Д.А.  которая обязалась предоставить документы до 23.06.2022 г.
   Выслушав представителя организации, был поставлен вопрос на голосовании:
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ТСК» (ИНН 5254490164) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Применить к члену СРО А СМСБ – ООО «ТСК» вышеуказанную меру дисциплинарного воздействия.

По третьему вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну - Руководителя Дисциплинарного комитета, которая предложила:
3. Применить к членам СРО А СМСБ следующие меры дисциплинарного воздействия:
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Альянс Поволжье» (ИНН 5260366817) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СТ-Энерго» (ИНН 5257146160) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СТАНДАРТРИЭЛТИСТРОЙ» (ИНН 5258111258) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Инсеко групп» (ИНН 5262268195) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года.
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Волгопромстрой» (ИНН 5262224818) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Технострой» (ИНН 5259129508) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «МедКриоТех» (ИНН 5259100837) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Капитал Строй» (ИНН 5256103011) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СТРОЙГРАД» (ИНН 5249161990) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Черный Муравей» (ИНН 5247054209) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ЦСТ-НН» (ИНН 5259095619) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ЕвродорСтрой» (ИНН 5256162881) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ТЕСЛА» (ИНН 5256162257) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
-  вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Доза-Агро» (ИНН 4345066426) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ВСК-Актив» (ИНН 5258071090) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «ЭлСити» (ИНН 5260459733) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СтройГарант» (ИНН 5256166220) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Интерлифт-НН» (ИНН 5260135538) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Циркон-НН» (ИНН 5260419709) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ООО «СК Еврострой-НН» (ИНН 5252046500) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
- вынести Предписание об обязательном устранении ИП Блиновым С.И. (ИНН 524701885186) выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 23.06.2022 года
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Применить к членам СРО А СМСБ вышеуказанные меры дисциплинарного воздействия.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание окончено.

Руководитель/
Дисциплинарного комитета 	________________		О.Б. Борисова
Секретарь
Дисциплинарного комитета	________________	          А. А. Богданов